De generibus delectatiōis male:
 Capitulum xiiij.

h̄ Alius autē delectatiōis male
 genera sunt triginta r vñ: e
 quib̄ quinqz sunt simplicita: decē du-
 plicita: alia decē triplicita: q̄nqz q̄dru-
 plicita: vñ: xō ex q̄nqz pub̄ cōstat.

De quinqz simplicib̄ generib̄: Ca.
 Aliqz itaqz sunt simpli: (xiiij.)

q̄ cia: qz plerū qz delectatur p̄ se
 vñ: q̄nqz q̄nqz sensib̄. Aliq̄
 em̄ solus vane delectat̄ vltus: vt i cō-
 spiciendo equos certantim cōcurrere:
 aut accipitres volātes altias aues ca-
 pere. Aliq̄ solus auditus: vt cū ho-
 minē delectat ad aurē suā diu nolā
 p̄cutere: qz cam audit̄ dulciter sona-
 re. Aliq̄ solus gustus: vt in come-
 dendo mel imoderate: nō ramē vlti
 delectabile. Aliq̄ solus olfactus: vt
 cum aliq̄s defert feniūliū naribus
 suis suspēsum: vt sibi suauit̄ redoleat.
 Aliq̄ solus tactus: vt cum aliq̄m
 imoderate relectū p̄trectare oblectat
 ventrē suū.

De decē duplicitibus: Ca. xv.

Ecce ho sunt duplicesque ple-
 rumque delectant simul duo et
 duo iude sensus. Aliquod enim com-
 delectat visus et auditus: ut cum nimis
 delectando canes bestias in seque videt:
 et clamare post ipsas audunt. Aliquod
 visus et gustus: ut cum magna delecta-
 tione vinu simplicissimu conspicit sa-
 phyrino cypho et bibitur. Aliquod vi-
 sus et olfactus: ut in videredo simul et
 olfaciedo nimis rubentes rosas. Ali-
 quod visus et tactus: ut in conspiciendo et
 complanando alique muricape albu.
 Aliquod auditus et gustus: ut cum aliquod
 sic bibere delectat et inter labia sua
 fontem quodam pisi stando faciat. Ali-
 quod auditus et olfactus: ut cum ali-
 quod bibet ad auditate delectat auscul-
 tare inntu ebulliens applicata aure:
 et eius odore naribus attrahere. Ali-
 quod auditus et tactus: ut cum aliquod
 nimis delectat citbara resonante au-
 dire: et eadem percussio tangere. Ali-
 quod gustus et olfactus: ut cum in-
 moderat edunt galline: pipe et cimi-
 no diligenter edite. Aliquod auditus
 et tactus: ut cum gustostate madunt
 ficus mature: vinces ad edendum: et
 lenes et molles ad tangendum. Aliquod
 olfactus et tactus: ut cum vngento h-
 olenti quis vngitur.

De decem triplicibus: Ca. xvj.

Ecce quoque sunt triplicia: que
 sepe terni et terni delectantur
 corporalis sensus supra dicti.
 Aliquando enim comdelectant visus
 auditus et gustus: ut cum nimis au-
 dit et colligit eduntur: que quasi nre ca-
 vide vident: sponteque manibus et den-
 tibus sic attrahunt ut resonare audiat-
 tur. Aliquando visus auditus et olfa-
 ctus: ut cum aliquis in horto residet:
 virides herbas aspiciat: fabulas au-
 diat: flores olfaciat. Aliquando vi-
 sus auditus et tactus: ut cum mulier
 speciosa delectatōis causa conspicit:
 luxuriosa loquitur: sed interea tan-
 git. Aliquod visus: gustus et olfactus:
 ut cum aliquod delectat suspicere vinu
 huiusmodi perfecti scintillare. bibere et ol-

facere. Aliquod visus gustus et tactus:
 ut cum aliquid est saturat: racemose vinea
 est deambulat: ut quod pulcre ea race-
 mi deperdeat videt: et hos atque illos
 comdelectat degustat. Aliquod visus: ol-
 factus et tactus: ut cum diu nimis lilla
 aspiciat: olfaciat et tangit. Aliquod audi-
 tus: gustus et olfactus: ut cum dinites de-
 lectat ceruos in siluis clamantes au-
 dit: quo madat captorum carnes pipe
 comdelectat interim edere. Aliquod audi-
 tus: gustus et tactus: ut cum aliquid in bal-
 neo residens fabulas audit: edunt et bi-
 bit: aqua tepore circumquaque tangit.
 Aliquod auditus: olfactus et tactus: ut cum
 aliquid carilinas audit: dum lecto mol-
 libi strato desit: vbi et herbas vndi-
 que spicas olfaciat. Aliquod gustus: olfactus
 et tactus: ut cum nocte madunt in molla-
 te poma sapida odorifera et molli.

De quibus quadruplicibus: Ca. xvij.

Quatuor quadruplices sunt: que
 plerumque simul quaterni et quaterni de-
 lectant. Aliquod enim delectat visus
 visus: gustus: auditus et olfactus: ut cum lu-
 nuptus ludi videt: et tunc audunt et
 cibi et potus delitiosus sumunt: eorumque
 odor sentit. Aliquod auditus: gustus: olfa-
 ctus et tactus: ut cum nocte nihil huius-
 detur quod delectat visus: sed cum auditus:
 gustus et olfactus delectatur: tactus et
 cum sponsus sponsam amplectat: aut
 aliud ab alio libi dinitose tangit. Ali-
 quod gustus: olfactus: tactus et visus: ut cum
 ibi nihil delectabile auditur audit: si
 assunt alia quod ceteri sensus quos suo
 modo delectat. Aliquod olfactus: tactus:
 visus et auditus: ut cum ibi nihil gustat
 si flores illic asperos delectat cominas
 olfacere: tangere: aspiciere: distatos inu-
 sicorum sonos auscultare. Aliquod tactus
 visus auditus et gustus: ut cum nihil ha-
 bet homo quod delectet olfactus: si tassa
 quod ceteri quatuor sensus comdelectet.

De ultimo genere delectationis
 male: Capl. xvij.

Item autem et quatuor plures sunt:
 que quatuor delectant simul huiusmodi
 comdelectantur: quatuor sensus. Aliquod enim de-
 lectat huiusmodi domini interit: ornata com-

Beati Anselmi Liber

aspicere: ubi loas ea deat aures audire: vidē r vniu de eoz nū deaurat po rare: r flores p domū disp sos olface: rē: spos vī eoz nū aures vī alia tactu delectabilia pte care. Trigita itaqz v nū genera sē delectatōis ad qnqz corpis sensus pntāta: q bis triginta r vno delectant modis: r qb? dupli ciat simplicib? sē peiora: dupli ciat tri plicia: triplēib? qdriplēcia: qdriplē bua illud qd er quinqz pib? constat: Quāto em ples sensus i delectatiōe lo dant: tāto ipā delectatio peiorat: Quamē aliqz peior est vnt? q oimū amū delectatio.